CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº 13   / 2014

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma
regimental, a necessidade de  se  colocar  redutor  de  velocidade  na
Alameda das  Acácias,  próximo ao  n.º  11,  entre  a  Avenida  Isabel  de
Castro e a Alameda dos Bem Te Vis, no Bairro Cidade Jardim, nesta
cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Alguns condutores que trafegam pela citada alameda imprimem
alta velocidade em seus veículos, colocando em risco os pedestres e
demais usuários.

 Assim sendo, entendo que a colocação de redutor de velocidade
melhoraria a segurança do trânsito no local.

 Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões, 10 de abril de 2014.

NATINHO

Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/